[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2016г.

№ 45-3
г. Константиновск

	Об утверждении Плана работы Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Ростовской области на декабрь 2016 года

В соответствии со статьями 21, 23 Федерального закона от 12 июня 2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Рассмотрев план работы Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Ростовской области на октябрь 2016 года,

Территориальная избирательная комиссия Константиновского района

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Ростовской области на декабрь 2016 года (прилагается).

2. Разрешить председателю Территориальной избирательной комиссии Константиновского района И.В. Казаковой и секретарю Е.В. Быкадоровой уточнять сроки выполнения мероприятий в случае необходимости с последующим уведомлением об этом членов Территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

3. Направить план работы Территориальной избирательной комиссии Константиновского района на декабрь 2016 года в Избирательную комиссию Ростовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Ростовской области Е.В. Быкадорову.

Председатель комиссии

 И.В. Казакова

Секретарь комиссии

 Е.В. Быкадорова
Приложение
к постановлению
ТИК Константиновского района
от 16.12.2016г. № 45-3
ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии

Константиновского района

на декабрь 2016 года

1. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Утверждение плана работы на декабрь
	Декабрь
	Председатель
ТИК Казакова И.В.;

Секретарь ТИК

Быкадорова Е.В.

	2
	Об итогах районного конкурса сочинений школьников на тему: «Если бы Президентом выбрали меня…»
	Декабрь
	Председатель
ТИК Казакова И.В.

	3
	Об итогах районного конкурса рисунков школьников на тему: «Поздравь Россию с Новым годом!»
	Декабрь
	Председатель
ТИК Казакова И.В.

	4
	О подведении итогов конкурса среди участковых избирательных комиссий Константиновского района на лучшую организацию работы в сфере информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов депутатов ГДФС РФ седьмого созыва, выборов депутатов представительных органов Константиновского городского и сельских поселений Константиновского района 18 сентября 2016 года.
	Декабрь
	Председатель
ТИК Казакова И.В.;

Секретарь ТИК

Быкадорова Е.В.

	5
	О номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии Константиновского района на 2017 год
	Декабрь
	Председатель
ТИК Казакова И.В.;

Секретарь ТИК

Быкадорова Е.В.

	6
	О необходимости содействия территориальной избирательной комиссии Константиновского района в реализации возложенных законодательством полномочий
	Декабрь
	Председатель
ТИК Казакова И.В.;

Секретарь ТИК

Быкадорова Е.В.

	7
	О снятии с контроля постановлений ИКРО и ТИК
	Декабрь
	Председатель
ТИК Казакова И.В.

2. Участие в работе представительных органов по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов, изменением в законодательстве по выборам, проведением референдума

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Участие в еженедельных планерных заседаниях, проводимых Главой Администрации Константиновского района
	Третий понедельник месяца
	Председатель
ТИК Казакова И.В.

	2
	Участие в заседаниях Собрания депутатов Константиновского района.
	Весь период
	Председатель
ТИК Казакова И.В.

	3
	Содействие районной и сельским администрациям в решении вопросов соответствующей компетенции
	Постоянно
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;

Секретарь ТИК

Быкадорова Е.В.

3. Мероприятия по обеспечению функционирования и полномочий избирательной комиссии

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Осуществление приема граждан по разъяснению особенностей избирательного законодательства, прав и обязанностей избирателей.
	Каждый  первый, второй, четвертый понедельник, месяца
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	2
	Взаимодействие с Председателями Собраний депутатов поселений по вопросам, касающимся их полномочий
	В течение

периода
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	3
	Контроль за включением соответствующих изменений в Уставы муниципальных образований района
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	4
	Изучение изменений в законодательстве Российской федерации и Ростовской области, имеющих отношение к реализации избирательных прав граждан
	В течение

периода
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	5
	Обновление карточек (паспортов) избирательных участков
	Весь период
	Председатели УИК;

Инспектор
Гончарова Я.С.

	6
	Разработка и обновление паспортов-маршрутов избирателей инвалидов на избирательные участки
	Весь период
	Председатели УИК;

Инспектор
Гончарова Я.С.

	7
	Ведение табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы сотрудников Избирательной комиссии Ростовской области
	Весь период
	Инспектор
Гончарова Я.С.

	8
	Оформление архивных документов совместно с архивным учреждением района
	Весь период
	Инспектор
Гончарова Я.С.

	9
	Организация и осуществление комплектования, оформления и хранения архивных документов
	Весь период
	Инспектор

Гончарова Я.С.

	10
	Ведение делопроизводства комиссии
	Весь период
	Председатель ТИК

И.В.Казакова
Инспектор

Гончарова Я.С.

4. Организационно-методическая работа комиссии

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Изучение инструкций и методических материалов, касающихся проведения выборов различных уровней
	Постоянно
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;

Члены ТИК;

Инспектор

Гончарова Я.С.

	2
	Разработка месячных планов территориальной избирательной комиссии
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	3
	Разработка Плана мероприятий по правовому просвещению избирателей на 2017 год.
	Декабрь
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	4
	Подготовка Положений, Сценариев, Программ по проведению мероприятий отраженных в планах ТИК
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	5
	Организация делопроизводства в соответствии с рекомендациями ЦИК РФ, ИКРО и инструкции по делопроизводству
	Постоянно
	Инспектор

Гончарова Я.С.

	6
	Организация хранения документов в соответствии с требованиями архивных органов, в том числе составление описей документов
	Весь период
	Инспектор

Гончарова Я.С.

	7
	Оформление стендов по избирательному законодательству
	Ежемесячно
	Инспектор

Гончарова Я.С.

	8
	Передача имеющейся литературы, журналов в библиотеки района для организации и оформления стендов по выборной тематике
	По мере поступления из Избирательной комиссии Ростовской области
	Инспектор

Гончарова Я.С.

	9
	Изучение литературы по обучению в заочной школе инспекторов
	В течение периода
	Инспектор

Гончарова Я.С.

	10
	Подготовка информации для Избирательной комиссии Ростовской области по запросам.
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;

Инспектор

Гончарова Я.С.

	11
	Участие в мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией Ростовской области.
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Секретарь ТИК;

Инспектор

Гончарова Я.С.

	12
	Подготовка информации для размещения на сайте комиссии
	Весь период
	Секретарь ТИК;

Инспектор

Гончарова Я.С.

	13
	Организационная поддержка конкурсов, проводимых ИК РО и проведение конкурсов на уровне территории
	Весь

период
	Председатель ТИК

З.В.Воронова

5. Мероприятия по подбору резерва организаторов выборов, их обучение и обучение других организаторов и участников выборов
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Проведение работы с руководителями местных отделений политических партий по подготовке отбора кадров для формирования резерва УИК
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Секретарь ТИК

	2
	Проведение работы на предприятиях и в организациях района по подготовке отбора кадров среди молодежи для формирования резерва УИК
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Секретарь ТИК

	3
	Подготовка методического материала к компьютерному тестированию, разработка сценариев проведения тренингов, деловых игр и «Круглых столов»
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Секретарь ТИК;

Инспектор

Казакова И.В.

	4
	Самостоятельное изучение членами ТИК Федерального и Областных законов
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Секретарь ТИК

	5
	Провести подготовительные работы для организации обучения организаторов выборов в 2017 году
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;

Секретарь ТИК

	6
	Разработка программ обучения и графиков проведения занятий по обучению организаторов выборов
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Секретарь ТИК

6. Мероприятия по реализации «Комплексной программы правового просвещения избирателей», по повышению информирования и активности избирателей
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Взаимодействие с домами культуры, библиотеками, учебными заведениями района в целях развития интереса у избирателей к выборной тематике и выборному процессу
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Инспектор
Гончарова Я.С.

	2
	Подведение итогов районного конкурса сочинений «Если бы Президентом выбрали меня»
	Декабрь
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;

Инспектор

Гончарова Я.С.

	3
	Подведение итогов районного конкурса рисунков на тему выборов
	Декабрь
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;

Инспектор

Гончарова Я.С.

7. Мероприятия, во взаимодействии с администрацией города, района, учреждениями, осуществляющих регистрацию (учет) населения, по пополнению и уточнению базы данных избирателей, сведений о них

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Взаимодействовать с Главой района по вопросам регистрации (учета) избирателей:

- предоставление информации по учету избирателей органами, осуществляющими  учет населения (УФМС, ЗАГС, Военкомат, Суд, учреждение уголовно исправительной системы)
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Системный
администратор
Ткачев К.И.

	2
	Представление в ИКРО сведений по изменению численности избирателей за месяц
	Ежемесячно 20-го числа
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Системный
администратор
Ткачев К.И.

8. Мероприятия по взаимодействию с городскими, районными отделениями политических партий, со СМИ
	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Направление в районную общественно-политическую газету «Донские огни» пост-релизов по проведению районных конкурсов проводимых ТИК
	Декабрь
	Инспектор

Гончарова Я.С.

	2
	Подготовка статей по выборной тематике для правового обучения избирателей через взаимодействие со средствами массовой информации
	Один раз в месяц
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Инспектор
Гончарова Я.С.

	3
	Формирование альбома по работе территориальной избирательной комиссии со средствами массовой информации
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;

9. Другие мероприятия, проведенные территориальной избирательной комиссией
	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Пополнять сайт территориальной избирательной комиссии согласно регламента
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Инспектор
Гончарова Я.С.

	2
	Размещать информацию в группах ТИК в социальных сетях
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.;
Инспектор
Гончарова Я.С.

	3
	Работать с письмами ИКРО
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	4
	Взаимодействие с территориальными избирательными комиссиями Ростовской области
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	5
	Посещение сайтов ЦИК, ИКРО, ТИК.
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.

	6
	Самоподготовка изучение литературы в библиотеке ИКРО
	Весь период
	Председатель

ТИК Казакова И.В.